CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Deputado Marco Brasil)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa de hoje, 10 de
outubro de 2023, na votação de requerimentos de Moção de Repúdio aos
ataques do Hamas à Israel, foi inserido requerimento contrário a minha
convicção e lamento que a votação tenha ocorrido em bloco.

Declaro, portanto, meu voto NÃO ao requerimento 3499/2023, por não

concordar com seu teor e reafirmo repúdio aos ataques do Hamas à Israel.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2023.

Deputado MARCO BRASIL

PROGRESSISTAS/PR

1

*C
D2

39
17

80
93

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marco Brasil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239178093500

DV
T

n.
29

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

18
:0

7:
25

.0
67

 -
M

ES
A

DV
T

29
 =

>
RE

Q
 3

49
9/

20
23